
Národní knihovna 
České republiky 
National Library 
of the Czech Republic 

číslo spisu NK ČR: 207/2023 

ev. č. NEN: N006/23/V00021780 

č. dodatku NK ČR: S0231/2023-1 

Dodatek č. 1 

ke Smlouvé o poskytnutí licencí a implementaci ekonomického informačního systému 

č. S0231/2023 ze dne 29. 8. 2023 (dále jen „Smlouva“). 

Níže uvedeného dne, mésíce a roku smluvní strany 

Národní knihovna České republiky 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem kultury ČR 

se sídlem: Klementinum 190, 110 00, Praha 1 

zastoupená: náměstkyní sekce Ekonomika a provoz NK ČR 

IČO: 00023221 

DIČ: CZ00023221 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

(dále jako „Objednatel“ nebo „NK ČR") 

MÚZO Praha s.r.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka č. 24646 

se sídlem: Politických vězňů 15, Praha 1, 110 00 

IČO: 49622897 

DIČ: CZ49622897 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

jednající: 

(dále jen „Poskytovatel“)



Národní knihovna 
České republiky 
National Library 
of the Czech Republic 

(Objednatel a Poskytovatel, dále společně též jako „smluvní strany“) 

uzavřely v souladu s čl. 10.3 Smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby s názvem „Poskytnutí 

licencí a implementace ekonomického informačního systému“, tento Dodatek č. 1. 

1.1 

1.2 

1.3 

2.1 

2.2 

2.3 

3.1 

3.2 

3.3 

3.4 

1. Úvodní ustanovení 

Dne 29. 8. 2023 byla mezi Objednatelem a Poskytovatelem uzavřena Smlouva o poskytnutí licencí a 

implementaci ekonomického informačního systému č. S0231/2023 na veřejnou zakázku malého rozsahu 

na služby s názvem „Poskytnutí licencí a implementace ekonomického informačního systému“. 

Předmětem Smlouvy se rozuměl závazek Poskytovatele dodat Objednateli licence a provést implementaci 

ekonomického informačního systému, včetně vypracování cílového konceptu, školení a migrace dat, 

provádět podporu legislativních, organizačních změn a údržbu ekonomického informačního systému. 

Současně dle čl. 5.1 Smlouvy bylo ujednáno, že cena za řádné a včasné splnění celého předmětu Smlouvy 

se stanovuje dohodou stran ve výši 1.698.300,- Kč bez DPH. 

I. © Předmět Dodatku č. 1 

Po nabytí účinnosti Smlouvy byla zjištěna potřeba víceprací spočívající ve vytvoření dokumentu s názvem 

Návrh řešení prodeje, kdy účelem tohoto dokumentu je návrh řešení specifického způsobu prodeje 

vrámci NK ČR. Základním principem je dopracování formuláře („Prodejní formulář“), který bude 

nadstavbou nad příslušnými agendami. Pomocí tohoto formuláře budou generovány doklady do evidencí 

„Pokladní doklady“, „Prodejky“, a „Přijaté objednávky“, přičemž bližší specifikace víceprací (služeb) je 

uvedena v příloze č. 1 tohoto Dodatku. 

Za uvedené vícepráce byla mezi Objednatelem a Poskytovatelem sjednána smluvní cena ve výši 301.000,- 

Kč bez DPH. 

Objednatel se s Poskytovatelem tímto dohodli, že v intencích uvedených výše v čl. 2.1 tohoto Dodatku č. 

1 se doplňuje Smlouva. Současně se Objednatel s Poskytovatelem dohodli, že čl. 5.1 Smlouvy se 

pozměňuje takto: „Cena za řádné a včasné splnění celého předmětu Smlouvy se stanovuje dohodou stran 

ve výši 1.999.300,- Kč bez DPH. 

II. Závěrečná ustanovení 

Ostatní ustanovení Smlouvy uzavřené mezi smluvními stranami se nemění. 

Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran a 

účinnosti dnem jeho uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven a podepsán elektronicky. Každá ze smluvních stran obdrží originál 

Dodatku č. 1 v elektronické podobě. 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 přečetly, porozuměly jeho obsahu, souhlasí s jeho



Národní knihovna 
České republiky 
National Library 
of the Czech Republic 

obsahem a na důkaz toho připojují níže své elektronické podpisy. Rovněž tak prohlašují, že jim nejsou 

známy žádné skutečnosti, které by mohly způsobit neplatnost uzavíraného Dodatku č. 1, učinit jej 

neúčinným vůči jim navzájem či vůči jakékoliv třetí osobě a zmařit jeho účel. 

V Praze dne (uvedeno v el. podpisu) 

Za Objednatele: 

Příloha č. 1— Návrh řešení prodeje 

V Praze dne (uvedeno v el. podpisu) 

Za Poskytovatele: 

  

Za Poskytovatele: 

      



UZO 
Praha s.r. o. WWW.muzo.cz   

EIS JASU“ CS 
(Ekonomický informační systém) 

Návrh řešení prodeje 
pro Národní knihovnu České republiky 

ver. 1.1 

Dodavatel: 

MÚZO Praha s.r.o. 

Politických vězňů 15 

110 00 Praha 1



UZO 
Praha s.r. o. 

Verze dokumentu 

Www. muzo,cz 

  

Datum Autor Verze Popis zmén 

Návrh řešení prodeje pro NKP Strana 2/16



UZO 
  

Obsah 

MUÜUTT. PE———————— 4 

1.1 Uel COKUMENtU ....cessessessessesscsesseeseeseesaeseesansaesausansansansansansensensensenseneenees 4 

1.2 Slovník zkratek a použitých pojmóü .................... ccce nn 4 

2. Návrh na rozsíreni EIS o prodejní formulár ..........................--. 5 

2.1 Základní popis ..................eeesseeeeeeeeee nennen nennen nnn 5 

2.2 Pokladní kniha .................eeeeeeeeeeeeeee eene nennen nn 6 

2.3 Zjednodušený návrh prodejního formuláře ............................. eere 7 

2.4 Vygenerovaný pokladní Coklad ........:cscccccsseseeeeeeeseeeeeesseeeeeeeseeeeeeeseeeeeeegsess 9 

2.5 Vygenerovaná přijatá ODJCANAVKA .......ccccccseeseeeeeeesseeeeeeseeeseeeseeeeteeeseeeeteaes 10 

2.6 Vygenerovaná prodejka .................eeeeeeeeeeenenennne nennen nnne 11 

2.7 Položky vygenerované prodejky .....................eeeeeeeeeennnnnnnnne 11 

2.8 Definice CENIKU SIUZED.........::s:cccccccssssseeeeeeceesesseeeeeeeeseauseeeeeeessaaaaeessessaaags 12 

2.9 Definice pomocných tlacitek (,.DIAZCIC’).......cccccesseeeeseeseeeeeeeeseeseeeseeeeteeesens 13 

2.10 Definice ceníku pro prodej Zboží .................«<<<<«<c:--esrrrrre0s11111e0s00101ee0000: 14 

2.11 Komisní 8) 0) 6 (=) KKK a KROK K KKK nnn nnn nnns 14 

2.12 Definice ceníku pro komisní prodej ................... eene 15 

2.13 Tiskové sestavy .............ooooonnnvnnonnn sete en et ee nnne nnnm nnn nnn enn nnn nnns 15 

2.14 Další požadavky dle jeCNANl ........ccceesceeesseseeeeeeeeseeeeeeseeeeeeeseeseeeeseeeetsaesens 16 

  

Návrh řešení prodeje pro NKP Strana 3/16



UZO 
Praha s.r. o. WWW.muzo.cz 

1. Úvod 

Tento dokument obsahuje návrh řešení specifického způsobu prodeje v rámci Národní 
knihovny České republiky. Stávající informační systém na Národní knihovně umožňuje 
uživatelům použít zjednodušené automatické operace, které v současné chvíli EIS 
JASU© CS nemá k dispozici, jelikož se jedná pouze o evidenční systém. 

V rámci nasazení EIS JASU? CS je tedy potřeba zapracovat do systému úpravy. 

1.1 Účel dokumentu 

Účelem dokumentu je návrh řešení tak, aby nebyl snížen pracovní komfort uživatelů 
a efektivita při práci. 

1.2 Slovník zkratek a použitých pojmů 
  

  

  

Zkratka / Pojem Vysvětlení 

EIS Ekonomický Informační Systém JASU© CS — dodavatel MÚZO Praha s.r.o. 

NKP Národní knihovna Praha       
  

  

Návrh řešení prodeje pro NKP Strana4/16



UZO 
Praha s.r. o. WWW.muzo.cz   

2. Návrh na rozšíření EIS o prodejní formulář 

2.1 Základní popis 

Na základě provedené analýzy a požadavku NKP, aby v EIS JASU© CS byla dostupná 
obdobná funkcionalita jako ve stávajícím systému, předkládáme návrh na dopracování 
nadstavby pro agendy pokladna, sklady a pohledávky, tak aby je bylo možné používat 
jako zjednodušený prodejní systém. 

Základním principem řešení daného požadavku je dopracování formuláře (dále 
„Prodejní formulář“), který bude nadstavbou nad příslušnými agendami. Pomocí tohoto 
formuláře budou generovány doklady do evidencí „Pokladní doklady“, „Prodejky“ a 
„Přijaté objednávky“. 

V rámci NKP bude existovat několik pracovišť, které budou používat tento prodejní 
formulář. V systému budou tedy existovat nastavení pro každé pracoviště, které bude 
možné samostatně nastavit a následně toto nastavení přiřadit jednotlivým uživatelům. 
Každé pracoviště bude mít tedy samostatnou pokladnu a řadu dokladů pro pokladní 
doklady, v případě prodeje ze skladu samostatnou řadu dokladů pro prodejky a v 
případě vytváření objednávek také samostatnou řadu dokladů pro přijaté objednávky. 
Počet pracovišť bude před realizací daný a uživatelsky neměnný. Pokud je uvedený 
seznam pracovišť neúplný, NKP dodá seznam všech pracovišť, která by měla prodejní 
formulář používat. Aktuálně se jedná o tyto pracoviště: 

e pokladna studovna Hostivař, 

e pokladna mobilní prodej, 

e pokladna Slovanská knihovna, 

e pokladna Zrcadlová kaple, 

e pokladna oddelení periodik, 

e pokladna hala služeb, 

e pokladna referenčních a meziknihovních služeb, 

e pokladna oddělení studoven. 

Pokladní doklady vygenerované pomocí prodejního formuláře budou sloužit k evidenci 
obratů ve fyzické pokladně a také k evidenci dokladů zaplacených pomocí platebních 
karet. Následně budou pokladní doklady použity pro vytvoření účetních dokladů a 
zaúčtování hotovostních operací v pokladně. Pro zaúčtování pokladních dokladů budou 
sloužit standartní funkce EIS. Platby kartou budou účtovány z banky. V rámci evidence 
pokladny bude možné tisknout přehledy o obratech v pokladně za zvolené období. Dále 
bude možné tisknout obraty karetních operací pro kontrolu obratů oproti výpisu 
v bance. Tiskové přehledy budou dostupné ze standartního tiskového formuláře 
modulu pokladna. V případě potřeby „potvrzení“ lze použít standartní schvalovací 
procesy v EIS. Tisk účtenky bude integrován do prodejního formuláře. 

V případě, že bude v rámci prodeje, prodáváno zboží ze skladu, budou generovány 
také prodejky do agendy skladů. Tyto doklady budou sloužit odečtení zásob na skladu 
a také k zaúčtování „výnosů“ z prodeje. Součástí nastavení pracoviště budou tedy také 
informace potřebné pro založení prodejky. Například číslo skladu atd. 

V případě prodeje na fakturu bude použita standartní prodejka v EIS. Z prodejky lze 
generovat fakturu pomocí standartní funkce. 

  
Návrh řešení prodeje pro NKP Strana 5/16



UZO 
Praha s. r. 0. 

2.2 Pokladní kniha 

www.muzo.cz 

Pro evidenci účtenek bude sloužit agenda Pokladna a zejména formlulář Pokladní 
kniha. Dopracován bude prodejní formulář a jeho nastavení. 

Pokladna | 

Fokladní kniha 

Pokladní doklady 

Položky pokladních dokladů 

  

  

Export pokladních dokladů 

Import pokladních dokladů 
  

Sestavy Čerpání rozpočtu 
  

  

  

Mincovnik 

Roční závěrka + 

Číselníky , 
  

  

Prodejní formulář 

Nastavení prodeje           
Jednotlivé pracoviště a jejich pokladní knihy. Příklad pro halu a studovnu. 

  

Pokladny Pokladní doklady Položky Párování 

    

    

  

  

  

  

E [pomala — [| pochala [| 0.00 | 150.00 | 
Kod Název zůstatek valuty zůstatek CZK A 

POK-HALA Pokladna hala služeb 0.00 150,00 

POK-STUDOV Pokladna studovna 0.00 1 200.00 

an 

  

Návrh řešení prodeje pro NKP Strana 6/16



| Praha s.r. o. \ WWW.muzo.cz 

2.3 Zjednodušený návrh prodejního formuláře 

Pokladna Číslo objednávky Odběrote pee Nazev Množství — Jedn. cena Sazba DPH Celkem 
rema | Hu Ho 

| 
  

^ 

Registrace plná 1 150,00 9 150,00 
p ooo] 

Jež asNHEEKAKAAAEEEKEAKHAHHH A ————“— Popis 

  

  

  

ee (| |     
| Registrace snizena | Poplatek z prodlení | Kopie My | 

  

  
  

  III2NK-——— 150,00 
PLATBA Vytvorit objednavku Zrusit 

              

Po stisknutí „dlaždice“ (např. Registrace plná), případně po výběru skaldové nebo 
obecné položky a stisknutím tlačítka „Vložit“, se zobrazí „kalkulačka“ (viz níže), pro 
zadání počtu položek. U vybraných služeb, kde je známa pouze celková cena, bude 
možné zadat přímo částku. Částka bude s DPH. Sazba DPH pro dopočtení základu bude 
uvedena v číselníku EIS. Po potvrzení přidání, se položka přidá do návrhu rozpracované 
účtenky v pravém okně. Po stisknutí tlačítka „Platba“ se zobrazí nabídka pro potvrzení 
platby „Zaplaceno hotově“ nebo „Zaplaceno kartou“. Po potvrzení platby se do EIS 
vygenerují příslušné doklady a zobrazí se tisk „účtenky“. Učtenka bude ve vätšiné 
případů vystavena na obecného partnera například 111, Rezidenti (FO). Případně bude 
možné vybrat partnera z číselníku (adresáře) EIS. Do číselníku nebude možné partnera 
přidávat, respektive tato možnost bude omezena funkční rolí, kterou bude mít uživatel 
přiřazen. Na pokladní doklad a prodejku bude však možné partnera zadat jednorázově 
a vyplnit hodnoty poli IC, DIC atd. přímo na prodejním formuláři. Následně bude možné 
vytisknout také daňový doklad s těmito informacemi. U vybraných pracovišť (volba 
nastavení prodeje) bude zobrazeno také tlačítko „Vytvořit objednávku“. Po potvrzení 
bude vygenerován doklad do evidence „Přijaté objednávky“ a následně bude 
zobrazeno číslo vygenerované objednávky. Formulář pak umožní načtení připravené 
objednávky přes ikonu [...]. Objednávku bude možné vystavit pouze na partnera 
vybraného z číselníku. 

Stisknutím tlačítka „Zrušit“ se vymaže poslední položka nebo celá rozpracovaná 
účtenka. 

  
Návrh řešení prodeje pro NKP Strana7/16



Núzo 

Kalkulačka počtu položek 

Www.muzo.cz 

Potvrzení platby 
    

  

Registrace plná 

Počet 

Celkem 

7 8 

4 5 

1 2 

Vymazat 

0 
Zpět 

1ks 

150.00 Kč 

9 

  

  

Celkem cena 150,00 Kč 

    

    

  
Návrh řešení prodeje pro NKP Strana 8/16



UZO 
Praha s. r. 0. 

2.4 Vygenerovaný pokladní doklad 

www.muzo.cz 

Každé pracoviště bude mít svou řadu dokladů. Příklad vygenerovaného dokladu pro 
pokladny ve studovně. 

Řada dokladů bude určená pokladnou, přiřazení účetního případu bude dle nastavení 
importního formuláře. Způsobem platby bude určeno, zda má pokladní doklad vliv na 
zůstatek v pokladně. 

    

   
IO re n In 

  

Variabilní symbol 
  

Řada dokladů 

    

ka g i g D 

Vystaveno 

    

  

Účetní prípad 

  Účetní doklad 

Prijato 

  Zdan. plnání 
  

    

Stav 

  

Prijmout (kurz!) 

  

Predmet / Pok.     

Měna | Prilahy 

Sea m 
Účtování Ciběh dokladu Dokumenty Předkontace E55 E 

Partner Partner trans. Rozpočet — Klasifikace — DPH Poznámka 
  

Kód/Název [|| Rezidenti bez Ičo (FO) 
  

| Ea 

Ulice 
  

  

PSC/Obec 
  

Osoba/Tméno 
  

  

Cislo prükazu 
  

    

Kurz f Množství 
    

Celkem valuty 
  

Zpüsob platby 

Storno   

  

  

  

  

  

  | 11.10.2023 [EJ] 

  

  
  

  

  

    

  
  

  

Řada dokladů Evid, čislo Partner Vystaveno Sto |Účt Měna A 

POK-STUDOV 1 Rezidenti bez IČO (FO) 11.10.2023[ ] 100,00 |CZK 

POK-STUDOV 2 Rezidenti bez ICO (FO) 11.10.2023[ ] 500.00 |CZK 

POK-STUDOV 3 Rezidenti bez IČO (FO) 1110.2023[L ] LT] 200.00 CZK 
POK-STUDOV 4 Rezidenti bez ICO (FO) 1110.2023[ ] L.] 400.00 |CZK 

bad 

F. 

Návrh řešení prodeje pro NKP Strana 9/16



UZO 
Praha s. r. 0. Wwww.muzo.cz 

2.5 Vygenerovaná přijatá objednávka 

Každé pracoviště, které bude využívat možnosti vytvoření objednávky předem, bude 
mít svou řadu dokladů pro objednávky. 

Řada dokladu pro objednávku na dané pracoviště bude součástí nastavení programu. 
Číslování bude například RRPPXXXXX, kde RR je rok, PP je číslo pracoviště (01-99) a 
XXXXX je evidenční číslo. 

V případě potřeby vytavit fakturu, je nutné ji vystavit ručně. Do faktury Ize jednoduše 
převzít údaje z objednávky. 

Příklad přijaté objednávky pro studovnu. 

  

Přijatá objednávka Položky Texty Párování Cběh dokladu Dokumenty Účtování ESS E 
  

    

   

  

Řada dokladů Vystaveno . Partner — Rozpočet | Klasifikace | Dodávka | Poznámka | ISRS | Účto 
  

Evidenční čislo Přijato L Kód/ICJDIC 
      

Číslo objednávky Storna s [hora 
  

    

    Číslo jednací ZpGsob predani Ulice 
    

  

Obj.partnera ierra ats 
  

  

    
RR sa tate sans tests 

    
   

    

Ména 0% Z.snižená sazba © L.snižená sazba 
  

Kurz / Mnozstvi 
  

  

Celkem devizy 
  

         
NA) Zbývá splnit v DEV Splnéno v CZK Zbyvà splnit v CZK 
  

  

  

  

0.000 | 0.000 || 0.00 || 500.00 | | 

Řada dokladů Evidenční číslo Číslo objednávky © Dodavatel Předmět Min Stor Blok Tisk Vyč Účt Celkem CZK * 

OBJ-STUDO i 23100001 Jan Novák Kopie A4 LILILILILILI 500.00 

Mi     
  

aur 

  

Návrh řešení prodeje pro NKP Strana 10/16



UZO 
Praha s. r. 0. Wwww.muzo.cz 

2.6 Vygenerovaná prodejka 

Každé pracoviště, které bude prodávat zboží ze skladu, bude mít svůj sklad a také svou 
řadu dokladů pro prodejky. Rada dokladu pro objednávku daného pracoviště bude 
součástí nastavení programu. Přiřazení účetního případu bude provedeno dle nastavení 
prodejního formuláře. 

  

  

    

  

   

     

          

  

   

      

  

  

  

  

  

  

Účetní daklad 
leta eno) | [--] 

[-]| Česká repubika 
  

  

  

Prodejky Položky Vydáno z píjemek ... Fárování Účtování Obéh dokladu Dokumenty E55 ==: 

Vystaveno 11.10.2023 Partner Daň.doklad | Úhrada | Klasifikace | DPH | Poznámka 

ra T Kód/IČ/DIČ | 111 [-]| | | 

EP [0753] Číslo jednací Název 1 | Rezidenti bez IČO (FO) | 

Ugetni piipad PRij.objednávka Ulice | | 

| ET | cz 
  

  

   Ména Celkem CZK 

DT eal D o Trust] zákla JI J 5 B 0.00 Ea 

  

  

  

  

  

  

    
  

Celkem devizy T E 0.00 | 0.00 | 0.00 | ce Lob BH 
Sklad Řada dokladů Evidenční číslo Datum Název obchod, partnera Stor Účt FakiPokl Cena celkem ^ 

S-KAPLE PROD-KAPLE 1/11.10.2023 |Rezidenti bez ICO (FO) LI LI L3 LI 145.20 
S-KAPLE PROD-KAPLE 2/11.10.2023 Rezidenti bez ICO (FO) LILILILI 1000.00 
S-KAPLE PROD-KAPLE 3 11.10.2023  Rezidenti bez IČO (FO) LILILILI 200.00 

ha 

PE 

2.7 Položky vygenerované prodejky 

    

     

  

Prodejky Položky Vydáno z príjemek ... Fárování Účtování Oběh dokladu Dokumenty ESS ES! 

Kód sklad.karty — Název 
    

Číslo akce 
    

  

Fdroj finan. 
  

    

ZakázkajVýzvý 
    

  

Utvar 
  

  

Kategorie/5pl 
  

  

Progr. /Platba 
  

    Základ DPH Celkem CZK 

      
  

0.000 | 10.00 | 2.10 | 12.10 | 
  

  

                
  

  

  

0,000 20,00 4.20 24,20 

Za doklad 0.000 140.00 23.40 169.40 

Kód sklad.karty Cena Mj Množství Cena w CZK Cena bez DPH Castka DPH Cena celkem ^ 

123123123 120,00 1.00 0,00 120,00 25,20 145.20 

123654 10.00 2,00 0.00 20,00 4.20 24.20 

    
  

  

Návrh řešení prodeje pro NKP Strana11/16



UZO 
Praha s. r. 0. Wwww.muzo.cz   

2.8 Definice ceníku služeb 

Ceník služeb bude realizován pomocí číselníku obecných položek. Uvedená cena bude 
také prodejní cenou. 

Vazba na Obecné a Skladové položky a počet MJ bude dopracována do položek 
pokladních dokladů.     

Čárový kód 
  

  

  

  

  

  

Poznámka 
  

    
Kód Mázev "DPH Cena bez DPH CenasDPH * 

REGPLN Registrace plná ů 150.00 150.00 
  

            

  
Návrh řešení prodeje pro NKP Strana 12/16



UZO 
Praha s. r. 0. Wwww.muzo.cz 

2.9 Definice pomocných tlačítek („Dlaždic“) 

Pro definici „dlaždic“ bude pro každé pracoviště možné nadefinovat seznam položek, 
které mají být zobrazeny v rychlé volbě přímo na formuláři 

Nabízet se budou jak obecné tak skladové položky. 
  

  

  

  
  

  

AA. Ceník služeb = 

M ps re ae Název 

| 1 | Registrace plná | REGPLN [-| = E 

1 |Registrace plná REGPLN 

2 Prükaz PRUK 

3 Duplikát DUPL 

4 Registrace snižená REGSNZ 

5 Poplatek z prodleni PRODL 

6 Kopie MWO KOPMW 
g Vstupenka VSTUP 

v 

Ulozit seznam Zpět       

  

Návrh řešení prodeje pro NKP Strana 13/16



UZO 
Praha s. r. 0. Wwww.muzo.cz 

2.10 Definice ceníku pro prodej zboží 

Pro základní definici položek skladu se používá číselník „Skladové položky“. Při prvotním 
doplnění do číselníku by nebyla vyplněná prodejní cena a standartně by ani nebylo 
možné jí vyplnit. Prodejní cenu by bylo mohly zadávat pouze určití uživatelé. Takto 
zadaná cena by byla nabízena v prodejním formuláři. Ve standartních fomulářích by 
bylo možné navíc používat systém ceníků EIS. 

/^ Skladové položk -|-| 
Čárový kód 

  

  

  

  

  

  

B repouživat 

  

  

  

Kod Název DPH Cena bez DPH Cena s DPH Frodejní cena bez DPH Prodejní cena s DPH % 

123123123 Knížka 21 123.97 150.00 200.00 242.00 
  

      

2.11 Komisni prodej 

Pro komisní prodej se počítá se standardním zadáním prodejky pomocí editačních 
funkcí EIS. 

Sklady 
Skladové karty 
  

  
Příjem na sklad 

Výdej ze skladu 

Převod mezi sklady 

Prodej ze skladu 

Reklamace 

Rezervace 
  

Položky skladových pohybů 
  

Osobní karty zaměstnanců 
  

Roční závěrka k 
      Číselníky + 
  

  

Návrh řešení prodeje pro NKP Strana 14/16



UZO 
Praha s. r. 0. Wwww.muzo.cz 

2.12 Definice ceníku pro komisní prodej 

Ceny zboží pro komisní prodej budou definovány pomocí číselníku „Prodejní ceny“. 

M Prodejní ceny EEEESE 
PEE 

Prodejní ceny Kalkulace ceny Pořizovací ceny EE! 

  

Kód ceniku Kód skladu Nazev skladu 
  

  

    

     

   

  

  

Kód sklad.karty — Mázev sklad.karty 
  

  

Celkem s DPH 
  

  

  

0.000 | 
  

  

Poznámka a ^ 

      

  

v 

Druh ceníku + Kód skladu Kód sklad.karty — Název Celkem s DPH ^ 

KOMISE 70 [123123123 Knižka 121.00 

vi 

E 

2.13 Tiskové sestavy 

Po potvrzení prodeje (hotově nebo kartou) bude vytištěna tisková sestava na tiskárně 
„ZEBRA“. Sestava bude odpovídat informacemi aktuální účtence, v případě storna se 
bude tisknout informace o stornu. Sestavu bude možné tisknout také ze standartního 
tiskového okruhu. 

Národní knihovna České republiky 

Klementinum 190 

110 00 Praha 1 

Czech Republic 

IČO: 00023221 DIČ: CZ00023221 

  

Číslo dokladu: POK-HALA 1 

Datum a čas: 19.09.2023 10:41:20 

Vystavení nového 0% 10,00 Kč 

čtenářského průkazu 

Daň % Základ DPH DPH Celkem s DPH 

0 10,00 0,00 10,00 Kč 

Celkem: 10,00 0,00 10,00 Kč 

Národní knihovna České republiky 
Klementinum 190 
110 00 Praha 1 
Czech Republic 

IČO: 00023221 DIČ: CZ00023221 

  

  

Příjmový pokladní doklad 

Částka: 100,00 Kč 
Slovy: sto F RE EE EC EE CS EC EE SC CE CC ES IE AE SC CCE SE SC ES a OE oC 

Děkujeme za využití služeb NK ČR. 

Číslo dokladu: POK-HALA 1 

Datum a čas: 19.09.2023 10:41:20 

© Vystavení nového — 0% — 10,00Kč © 
čtenářského průkazu 

Daň % Základ DPH DPH Celkem s DPH 

0 10,00 0,00 10,00 Kč 

Celkem: 10,00 0,00 10,00 Kč 
  

Stornovaný doklad 

Částka: 100,00 Kč 
Slovy: sto RS ARE SOR SE SK aE aK Oe aE OE SC oo OK Ig aK E KODEK OK OKO OE OK OE OKO O ODE OKO E OE OKO KOK 

Děkujeme za využití služeb NK ČR. 

Návrh tiskové sestavy pro tisk „Daňového dokladu“ s informacemi o zákazníkovi (IČ, 
DIC), zatím nebyl vypracován. Nicméně s možností tisku takové sestavy návrh také 
počítá. 

  

Návrh řešení prodeje pro NKP Strana 15/16



UZO 
Praha s. r. 0. Wwww.muzo.cz 

2.14 Dalsí pozadavky dle jednání 

NKP požaduje, aby v systému bylo snadno dohledatelné, kdo doklad založil a případně 

upravil. Možno realizovat doplněním záložky „INFO“ do klasifikačních záložek na 

pokladním dokladu. Pro zobrazení bude použito jméno z tabulky uživatelů. Pokud by 

již uživatel neexistoval, bude zobrazen login. 

  

Pokladny Pokladní doklady Položky Párování Účtování Oběh dokladu Dokumenty Předkontace Ess = 
  

    

        

Druh pohybu Variabilni symbol Partner Partner trans. Rozpočet — Klasifikace — DPH Info 

Řada dokladů Vystaveno č F Novakova | 

Evidenčni dslo Prijmout (kurz!) " [Oprav | | 

Ne eh Sete 2. |Zapsino — | 26.09.2023 10:05:23 | 

Účetní doklad Zdan. plnéní ] | Opraveno | 26.09.2023 10:05:23 | 

Stav 

  

  
      

    Předmět / Pok. 
  

Měna /Přilohy 
    

Kurz / Mnazstvi 
    
  

Celkem valuty 
  

Způsob platby (Hotovost | Spárováno DEV Nespárováno DEV 

       
  
  

  

  

Storno .. [EEI|| 26.09.2023 [EEI]| 0.000 || 0.000 || 0.00 | 
Řada dokladů Evid, čislo Partner Předmět Vystaveno Sto Účt Vyp P. Celkem Měna * 

POK1 243 26.09,2023[ |] L] L.] P 150.00 CZK 

ha 

sy 

  
    
  

  

Návrh řešení prodeje pro NKP Strana 16/16


		2023-10-26T14:40:30+0200
	Jan Maršík


		2023-10-26T15:57:49+0200
	Ing. Petr Zaoral


		2023-10-27T10:48:31+0200
	Ing. Daniela Blažková




